*ἴποπτεια* commemorata, ἀράδεσις, inquit, καὶ στεμμάτων ἐπίθεσις, ὥστε καὶ ἑργοῖς ἀς τις παρῆλθε τελετὰς παραδούνται διάρασθαι, δρόμογχις τυγόρτα η̄ λεοπαρτίας η̄ τυρὸς ἄλλης ἱεροτίνης — quod epoptiae finem — ō δὴ καὶ τέλος τῆς *ἴποπτειας* — vocat; qui finis in Bacchicis certe mysteriis θύρωσις (*θύρωσι*, θύρωσιοί —) erat et eo spectabat, ut homines divini numinis divinaeque potestatis per sacerdotes omnino participes fierent. Sunt praeterea imagines antiquae, in quibus haec consignatio sacerdotalis expressa est: Welcker. Aeschyl. Tril. p. 261—63. Quae autem postulabantur ab eo, qui se dignum summo illo beneficio reddere volebat, ea gravissima in hac re summique momenti esse arbitror. Nam quamquam lustrationes, purifications, jejunia (*καθαροί* —) in plerisque deorum cultibus postulabantur, tamen in mysteriis ea longe intentiore cura instituenda erant iis, qui ad reliquas ceremonias aditum sibi concedi cupiebant, maxime iis, qui sceleris peccative conscientia agitabantur, quibusque hoc modo expiatio contingebat. Et jam Herculem tradunt alii majusculis, alii minusculis mysteriis expiatum, nonnulli a Musaeo, pars ab Eumolpo, i. e. a sacerdotibus vatibusve mysticis: nec est heros ullus, nec adeo Dens, qui caede pollutus non fuerit post hanc similem operam navatam expiatus: Apollod. II. 15. Aeschyl. Eumen. 438. Paus. X. 7. Quae quamquam sunt fabulae, tamen vulgari ratione, quae est apud Homerum, hanc expiationem Fieri non potuisse hominum opinione significant. *Cruciabant mysteria adituros prius et diutius initiabant quam consignabant* — ut peccati sensus ac conscientia vehementissime excitaretur ac stimularetur. Multis aliis deinde ceremoniis actionibusque ii perfungi coacti erant, qui summi mysteriorum beneficij mysticaeque dignitatis participes fieri volebant. Clem. Alex. Protrept. p. 48: *κατὰ τὸ σύνθημα Εἰλευσίνων μυστήγοιον ἐρίστευσα, ἔπιον τὸν κυκλώρα, ἔλαζον ἐκ πιστῆς, ἐγγενεσάμενος ἀπεθέμην εἰς καλάθον καὶ ἐκ καλάθου εἰς πιστῆρ, et p. 43. ubi de mysteriis Cybeles sermo est, τὰ συμβόλα τῆς μηῆσεως ταύτης ἐξ τριπάτου ἐγεγον, ἐκ πυρβάλου ἔπιον, ἐπεργοφόροντα, υπὸ τὸν παστὸν ὑπέδιν.* Tertull. I. 1: *Sequitur jam silentii officium; attente custoditur, quod tarde invenitur. Ceterum tota in adytis divinitas, tota suspiria epoptarum, totum signaculum linguae. simulacrum m. v. revelatur cet.: quod eo consilio fieri dicit, ut opinionem sacerdotes suspedio cognitionis aedificant, atque ita tantam majestatem adhibere videantur, quantum praestruerunt cupiditatem.* Vide Lob. I. I. p. 32. 33. Et summi silentii quidem officium, quod imponebatur, non solum inter sacras actiones erat observandum, sed pertinebat ad totam vitam, quum de iis, quae epoptae spectaverant, nemini quidquam evulgare licet. Id autem, quod ultimo eo initiationis momento spectabant, non solum simulacrum summi numinis mystici, sed δράμα μυστικόν, i. e. moribundi dei fuit.